



Nacionālais kino
centrs

Globālais dokumentālo filmu projekts Why Democracy? Latvijā

Publicēts: 06.12.2007.

No 12. līdz 15. decembrim kinoteātrī K.Suns desmit sociāli un politiski aktuālas dokumentālās filmas no visas pasaules un diskusijas par demokrātijas tēmu. Vai reliģija pieļauj demokrātiju?

Vai vēlēšanās var uzvarēt, sveicinot katru pretimnācēju?

Kam demokrātija nav vajadzīga?

Vai mēdz būt labi diktatori?

Vai revolūcijai pietiek ar Ķe Gevaras attēlu uz krekla?

Vai sievietes ir demokrātiskākas?

Kas stiprāks – cilvēktiesības vai terorisms?

Uz šādiem un līdzīgiem jautājumiem atbildes jāmeklē no 12. līdz 15. decembrim kinoteātrī K.Suns, kur demonstrēs desmit sociāli un politiski aktuālas dokumentālās filmas no visas pasaules un notiks diskusijas par demokrātijas tēmu.

12.decembrī pulksten 17 (pēc atklāšanas filmas Asiņainās karikatūras)

sarunā par tēmu Vārda brīvība, apskatot problēmas, ar kurām saskaramies Baltijas jūras reģiona valstīs, piedalās Flemmings Rose (Flemming Rose, Jyllands-Posten, Dānija), Hanss Monāts (Hans Monath, Tagesspiegel, Vācija), Anna Šarogradskaja (St. Pēterburgas Reģionālais preses institūts, Krievija), Pauls Raudseps (laikraksts Diena).

13.decembrī pulksten 19 (pēc filmas Par Dievu, caru un dzimteni) diskusiju vada Simons Holmbergs, Dānijas Kultūras institūta direktors, piedalās Anna Šarogradskaja, St. Pēterburgas Reģionālā preses institūta direktore un plaši pazīstama preses brīvības aizstāve.

Kinoteātra K.Suns programmā no 12. līdz 15. decembrim iekļautas pēdējo gadu dokumentālās filmas no Dānijas, Ķīnas, Pakistānas, Ēģiptes, Krievijas, Indijas, Libērijas, Bolīvijas, kā arī viena ASV, Afganistānas un Irākas kopražojuma dokumentālā filma.

Projekts Why Democracy (www.whydemocracy.net) ir unikāls globāls projekts, kura partneri ir vairāk nekā 50 pasaules valstu televīzijas, sabiedriskas organizācijas un fondi, kā arī akadēmiskas institūcijas.

Projekta mērķis ir veicināt demokrātijas attīstību pasaulē, rosinot vienlaicīgu, aktīvu globālu diskusiju par demokrātiju un izpratni par to dažādās valstīs, reliģijās, sabiedrībās.

Pasākumu organizē Nacionālais Kino centrs sadarbībā ar Sorosa fondu Latvija, Dānijas Kultūras institūtu, Gētes institūtu un MEDIA Desk Latvija.

Atbalsta laikraksts Diena.

[Filmu programma .doc](#)

[Filmu programma.pdf](#)

<https://www.nkc.gov.lv/lv/jaunums/globalais-dokumentalo-filmu-projekts-why-democracy-latvija>